
UCHWAŁA NR LVI/505/2024 
RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych innych form wychowania 
przedszkolnego w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz.40 ze zm.) w związku z art.39 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2023 r. poz.1400 ze zm.) Rada Gminy w Blizanowie  uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielanie dotacji w kwocie wyższej niż kwota określona w art.21 ust.3 ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych na każde dziecko uczęszczające do innej niepublicznej formy wychowania 
przedszkolnego. 

§ 2. Miesięczna kwota dotacji dla innej niepublicznej formy wychowania przedszkolnego zostaje ustalona 
w wysokości 60% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli na każde dziecko z tym, że na ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na ucznia niepełnosprawnego innej formy 
wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy. 

§ 3. Okres udzielenia zwiększonej dotacji, o której mowa w § 2 ustala się na czas określony od dnia 
01 marca 2024 r. do dnia 31 sierpnia 2024 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Blizanów. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 marca 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Blizanów 

 
 

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B0E8BE9-25F4-4FAE-9972-77F13937A546. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR LVI/505/2024 
RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia  29 lutego 2024r.  

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych innych form 
wychowania przedszkolnego w wysokości wyższej niż określona w ustawie o 

finansowaniu zadań oświatowych.  

 
 
Zgodnie z art.39 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. 
U. z 2023 r. poz.1400 ze zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, 
może wyrazić zgodę na udzielenie dotacji dla niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego w 
wysokości wyższej niż określona w art.21 ust.3 w/w ustawy tj.40% podstawowej kwoty dotacji ustalonej dla 
przedszkoli samorządowych. 
Rychnowskie Stowarzyszenia Na rzecz Dzieci i Młodzieży  w dniu 15 stycznia 2024r. złożyło wniosek z 
prośbą o zwiększenie wysokości wypłacanej dotacji oświatowej  dla Niepublicznego Punktu Przedszkolnego 
dla którego są organem prowadzącym. 
Prośbę swą motywują tym iż zmniejszająca się liczba dzieci powoduje, że z obecnej wysokości dotacji nie 
są w stanie  utrzymać punktu. 
Podwyższenie podstawowej kwoty dotacji daje gwarancję, że dzieci uczęszczające do niepublicznej innej 
formy wychowania przedszkolnego będą mogły korzystać z wychowania przedszkolnego. 
Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne.  
 
 Przewodniczący Rady Gminy Blizanów 

  
Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B0E8BE9-25F4-4FAE-9972-77F13937A546. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/505/2024 RADY GMINY BLIZANÓW  z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


